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Motion till riksdagen  
2025/26:3900 
av Nadja Awad m.fl. (V) 

med anledning av prop. 2025/26:93 Ett 
språkkrav inom äldreomsorgen 
 
 

 

Förslag till riksdagsbeslut 
1. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att regeringen bör 

återkomma med ett förslag som säkrar permanent finansiering av de aktiviteter som 
regeringen anser vara engångskostnader, och detta tillkännager riksdagen för 
regeringen. 

2. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att regeringen bör 
återkomma med förslag som möjliggör att statlig finansiering även kan användas 
för att rekrytera nya yrkesgrupper som kan stötta i äldreomsorgen, och detta 
tillkännager riksdagen för regeringen. 

Motivering 
Regeringen har i propositionen Ett språkkrav inom äldreomsorgen presenterat förslag 
som ämnar stärka språkkunskaperna i svenska hos omsorgspersonal inom äldreomsorgen. 
Vänsterpartiet delar grundsynen att det är av stor vikt att omsorgspersonal kan kommu-
nicera med omsorgstagarna och deras anhöriga, och vi ställer oss därför positiva till 
propositionen i stort. Samtidigt innehåller de föreslagna ändringarna brister och det 
saknas viktiga perspektiv som vi menar hade stärkt äldreomsorgen och språkkunskap-
erna i svenska hos medarbetarna ytterligare. Det är dessutom olyckligt att regeringen 
fortsätter att benämna förslaget som ett språkkrav, när det snarare handlar om ett arbets-
givaransvar att utbilda sin personal. 

Regeringen betraktar framtagandet av rutiner och processer som en engångskostnad 
för kommunerna och beräknar kostnaden till 30 miljoner kronor för samtliga kommuner. 
Vi anser, tillsammans med remissinstanser som Sveriges Kommuner och Regioner, att 
det är en felaktig bedömning att detta inte kommer att vara ett återkommande arbete för 
kommunerna. I stället för att vara en engångskostnad menar Vänsterpartiet att detta bör 
vara en del av den permanenta finansieringen. Därför bör regeringen återkomma med ett 
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förslag som säkrar permanent finansiering för de aktiviteter som regeringen anser vara 
engångskostnader. Detta bör riksdagen ställa sig bakom och ge regeringen till känna. 

I de verksamheter där en hög andel av personalen behöver språkstöd kommer det 
sannolikt att bli svårt att avvara personal och rekrytera vikarier i tillräckligt hög 
utsträckning i dag, på grund av de stora problemen med personalbrist. Vänsterpartiet 
anser därmed att det även bör gå att använda statsbidraget för att finansiera rekrytering 
av nya yrkesgrupper, t.ex. specialpedagoger, språklärare, språkombud och dylikt, som 
kan stötta i äldreomsorgen. Regeringen bör därför återkomma med förslag som möjlig-
gör att statlig finansiering även kan användas för att rekrytera nya yrkesgrupper som 
kan stötta i äldreomsorgen. Detta bör riksdagen ställa sig bakom och ge regeringen till 
känna. 
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